EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2026 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA/SP –

RETIFICAÇÃO 2

   O Prefeito do Município de INDIANA/SP, usando das atribuições legais, faz saber que fara a seguinte retificação
conforme segue:

 I – RETIFICAR o item 2.1, conforme segue:

2.1. A inscrição do candidato implica no conhecimento prévio e na tácita e expressa aceitação das instruções e normas
estabelecidas neste Edital e seus Anexos e será realizada no período compreendido entre as 08h00min do dia 03 de
fevereiro até às 23h59min do dia 18 de fevereiro de 2026 através do site
https://portal.imperioconcursos.com.br, (conforme Anexo II).

 II– RETIFICAR parcialmente o Anexo II – CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO -, conforme segue:

ANEXO II – CRONOGRAMA CONCURSO PÚBLICO

DATA EVENTOS
02/02/2026 Divulgação do Edital de Abertura do Concurso
03 a 18/02/2026 Período de Inscrições e data de envio dos títulos
03 e 04/02/2026 Período para solicitação de isenção da Taxa de Inscrição
09/02/2026 Resultado dos pedidos de isenção da Taxa de Inscrição
18/02/2026 Último dia para envio dos documentos para Pessoas com Deficiência
19/02/2026 Último dia para efetuar o Pagamento do Boleto Bancário
23/02/2026 Divulgação da homologação das inscrições
24 e 25/02/206 Período para interposição de recursos das inscrições
26/02/2026 Resultado – Recurso Homologação (se necessário) e divulgação dos locais de

prova
01/03/2026 Aplicação da Prova Escrita Objetiva
02/03/2026 Divulgação do Gabarito Preliminar
03 e 04/03/2026 Período para interposição de recursos do Gabarito Preliminar
09/03/2026 Divulgação do gabarito oficial e divulgação do resultado preliminar
10 e 11/03/2026 Recurso – Resultado Preliminar
13/03/2026 Resultado – Recurso Resultado Preliminar
15/03/2026 Aplicação da Prova Prática
16/03/2026 Divulgação do resultado preliminar da prova prática
17 e 18/03/2026 Período para interposição de recursos (resultado preliminar prova prática)
20/03/2026 Resultado – Recurso Resultado Preliminar e Divulgação do Resultado Final

INDIANA, 16 de fevereiro de 2026.

Prefeito do Município de INDIANA